
číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Katedra církevních dějin a patrologie  

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 

 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 Petr Kubín         

 

Autor/autorka práce: Martin Schlosser 

Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky 

Název práce: Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře ve Žďáru 

                                                nad Sázavou v dějinných souvislostech  

Vedoucí práce: Petr Kubín  

Rozsah práce: 65 s. 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Zpracování příloh             

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

         

 

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 



 

 

 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

Datum:              7. června 2017                                              Podpis: 

 

Martin Schlosser si ve své bakalářské práci vytyčil za úkol zpracovat jakési přehledné dějiny 

slavného poutního kostela sv. Jana Nepomuckého ve Žďáru nad Sázavou. Pro období starších 

dějin se spolehnul na recentní historickou a umělecko-historickou literaturu, nejnovější dějiny 

po druhé světové válce napsal na základě vlastního bádání v archivech. Výsledek je tak 

poněkud nevyvážený, neboť moderní dějiny jsou výsledkem  vlastního výzkumu, a tedy 

nejpřínosnější, zatímco zbytek je zpravidla opakováním již známého. Nicméně bakalářská 

práce může mít i převážně kompilační charakter, důležité je, aby se student naučil pracovat 

jak s odbornou literaturou, tak s prameny, a osvojil si metody vědecké práce. A to se, myslím, 

Martinu Schlosserovi podařilo. Jeho text je čtivý, spolehlivý, srozumitelný, dobře rozvržený. 

Pokud by však v tématu pokračoval v diplomové práci, musel by nezbytně vstoupit do 

archivních materiálů i pro období baroka a 19. století.  

  

1. Svatý Jan Nepomucký jako vzor k následování a uctívání 

2. Archivní fondy k dějinám barokního Žďáru 

 


